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И З В Е Ш Т А Ј 
за реализирани активности по Програмата за спорт  

за 2025 година 
 

I. ВОВЕД 

Во 2025 година активностите реализирани од областа на спортот се во 
согласност со Законот за младинско учество и младински политики, одредби од 
Законот за еднакви можности на мажите и жените, Програмата за активности во 
областа на спортот во Општина Крива Паланка за 2025 година која дава можност 
на локалните спортски клубови да предлагаат сопствени програмски активности 
преку јавен повик и  да добијат финансиска подршка од Буџетот на општината, при 
што изборот на програмските активности го вршеа комисии формирани со акт на 
Градоначалникот на Општина Крива Паланка врз основа на критериуми и 
правилници, а висината на доделените средства беа одредени со Одлука донесена 
од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

Со програмата за 2025 година се зајакнети и  улогите на училишните 
спортови и развој на здравите навики кај учениците преку поддршка на сојузот на 
училишни спортови. 

Дополнително, преку програма во 2025 година се обезбедени стипендии за 
ученици и ученички - талентирани спортисти и спортистки од основните и средното 
училиште во градот преку јавен повик за доделување на буџетски средства за 
стипендирање на талентирани ученици – спортисти.  

Општината во рамки на предвидената програмата има дадено еднаков 
пристап на сите, со правилна распределба на средства односно финансиска 
подршка на активности од областа на училишниот спорт, и на програмски 
активности на спортски здруженија и спортски клубови со седиште во Општина 
Крива Палнка преку објавување на јавен повик зан 2025 година. 

Во 2025 година согласно програмските активности беше зголемено учеството на 
општината во процесот на организирање и збогатувањето на спортско-
рекреативниот живот на локалните граѓани и граѓанки, се стимулираше развој и 



 

 

унапредување на училишните спортови, преку давање на поддршка и зголемување 
на улогата на училишни спортови. 

Составен дел од овој извештај е Извештајот од Комисијата за евалуација на 
извештаи за наменско трошење на доделените средства од буџетот на Општина 
Крива Паланка за 2025 година бр.31-765/1 од 11.02.2026 година, даден во прилог 
кој е составен врз основа на доставените извештаи по основ на склучените 
договори со спортските здруженија и клубови. 

 Комисијата за евалуација во својата работа се водеше од позитивните 
законски прописи и важечки правилници за управување со јавните финансии и за 
финансиско работење. За потребите на финансиското известување беа 
разгледувани релевантни финансиски документи кои ја докажуваат реализацијата, 
како што се фактури, испратници, сметки, платни налози, банкарски изводи, патни 
налози, договори и друга документација, додека за наративниот дел списоци, 
фотографии и друг продуциран материјал. 
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ТАБЕЛАРЕН   ПРИЛОГ  НА  ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ  
НА ПРОГРАМАТА  ЗА СПОРТ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
1 ЦЕЛ: Стимулирање на учениците и ученичките спортисти за унапредување на нивните знаења од областа на спортот и 

физичка култура 
 

Реализирана задача 
/проект  

Реализирани  активности Временски период на 
реализација  

Постигнати резултати / 
родови индикатори 

Реализиран Буџет 
мкд 

 

Стипендии за 
талентирани спортисти 

ученици/чки  

Донесена одлука за 
стипендирање 

Септември/октомври 

- Исплатени стипендии  на 16  
спортисти (7 машки и 9 
женски) согласно Одлука  
бр.09-3296/17 од 11.07 2024  
ноември и декември  2024 
година и јануари до јуни 
месец 2025) 
- Стипендирани  се 19 
спортисти  во учебна 
2025/2026 година (12 машки 
и 7 женски) согласно Одлука 
бр.09-2973/19 од 29.05.2025 
година  

Планирани 
480 000 денари 

 
Реализирани 

384 000  денари 

 

Објавување на Конкурс за 
стипендирање 

 

  

 

Склучување на договори 
 

 

2 ЦЕЛ: Создавање на услови и активности на учениците со поддршка на програмски активности во училишниот спорт  
 Реализирана 

задача /проект  
Реализирани  активности Временски период на 

реализација  
Постигнати резултати / 
родови индикатори 

Реализиран Буџет 
мкд 

 



ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                                                                                                                                                            Ф8.3/2 

4 

 

„ФУДБАЛ ЗА 
СИТЕ“  

 
Носител  

Општински Сојуз 
на училишен 

спорт 

 
Организиран  настан „ФУДБАЛ ЗА 

СИТЕ“ 
август 

- Зголемена видливост и 
афирмација на фудбалот 
како спорт кој ги обединува 
младите и промовира здрав 
начин на живот 
-Реализирани спортско - 
рекреативни фудбалски 
активности на локално ниво 
- Вклученост на ученици и 
деца од различни возрасти и 
училишта  
- Поттикнување на инклузија, 
тимска работа и спортски дух 
- Промоција на здрав живот и 
физичка активност преку 
фудбал 

Планирани 
150 000,00 денари 

 
Доделени 

150 000 денари 
 

Прифатени 
150 000 денари 

 

 

Општински крос  
 

Носител  
Општински Сојуз 
на училишен 

спорт 

Организиран Општински крос 
 

декември  
 

- Организирани општински 
натпревари во атлетика 
(спринт 50 м, скок во 
височина и далечина) за 
ученици од VI до IX 
одделение. 
- Одржан Општински крос на 
патеката покрај кејот на 
Крива Река за ученици од I 
до IV година средно 
образование. 
- Вклученост на ученици од 
три основни и средно 

Планирани 
50 000 денари 

 
Доделени  

50 000 денари 
 

Прифатени 
50 000 денари 
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училиште во реални спортски 
активности. 
- Поттикнување на физичка 
активност, издржливост и 
натпреварувачки дух кај 
младите. 

 Училишни спортски 
натпрвари  

 
Носител  

Општински Сојуз 
на училишен 

спорт 

Организирани училишни спортски 
натпрвари на ниво на општина, 

зонско регионално и државно ниво 
септември 

-Придонес кон 
идентификување и поддршка 
на млади таленти на 
општинско, регионално и 
државно ниво 
-  Вклученост на ученици од 
различни возрасни категории 
и училишта 
- Поттикнување на 
натпреварувачки дух, тимска 
работа и физичка активност 

Планирани 
80 000 денари 

 
Доделени 

80 000 денари 
 

Прифатени 
80 000 денари 

 

3 ЦЕЛ:  Поддршка на програмски активности на локални спортски клубови и здруженија 
 

 

Реализирана задача 
/проект 

Реализирани  активности Временски 
период на 
реализација 

Постигнати резултати / родови 
индикатори 

Реализиран Буџет 
мкд 

 

Јога студио сонце 
Крива Паланка 

Договор бр.08-2941/1 
од 21.05.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Јога Студио Сонце - Крива 
Паланка 

2025 година 

- Вклученост на различни 
категории учесници во програми за 
јога 
- Обезбедени услови за редовно 
спроведување на јога и 
релаксациони активности 

Планирани 
30 000 денари 

 
Доделени 

30 000 денари 
 

Прифатени 
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29 493 денари 
 

Неискористени  
507 денари  
да се вратат 

Здружение  Херои на 
Македонија 2001-2015 
Договор бр. 08-2152/1 

од 04.04.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение  Херои на Македонија 
2001-2015 

2025 година 

- Реализиран спортски турнир 
посветен на сеќавање и почит кон 
бранителите 

- Учество на спортски клубови и 
индивидуални натпреварувачи од 
различни категории 

Планирани 
60 000 денари 

 
Доделени 

60 000 денари 
 

Прифатени 
60 000 денари 

Спортски клуб Џим 
Брос Фитнес 

Договор бр.08-1464/1 
од 04.03.2025 

Подржани програмски активности 
на 

Спортски клуб Џим Брос Фитнес 
Крива Паланка 

2025 година 

- Вклученост на различни возрасни 
атегории во редовни спортско-
рекреативни активности 

- Поттикнување на здрав начин на 
живот и физичка активност 

Планирани 
100 000 денари 

 
Доделени 

100 000 денари 
 

Прифатени 
100 000 денари 

Здружение за 
општествен развој ЕДУ 

ГРИН  
Договор бр.08-1145/1 

од 19.02.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение за општествен развој 
ЕДУ ГРИН Крива Паланка 

мај 2025 година 

- Реализирана спортска и 
рекреативна трка на 5 км 
натпреварувачка 
- Реализирана спортска и 
рекреативна трка на 1 км 
рекреативна 
- Поттикнување на физичка 
активност и здрав начин на живот 

Планирани 
60 000 денари 

 
Доделени 

60 000 денари 
 

Прифатени 
60 000 денари 
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кај младите и возрасните 
-  Учество на околу 50 (педесетина) 
учесници од локалната заедница 
подеднакво машки и женски 

Здружение 
“Пингпонгарски клуб 

Договор бр.08-584/1 од 
28.01.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение Пингпонгарски клуб - 
КРИВА ПАЛАНКА“ 

2025 година 

- Учество на клубот во локални 
и/или регионални натпревари по 
пинг-понг 
- Вклученост на деца и млади во 
организирани натпреварувачки 
активности 

Планирани 
150 000 денари 

 
Доделени 
0  денари 

 
Прифатени 

58 251 денари 
(според извештај) 

Здружение 
„Пингпонгарски клуб 
Крива паланка 2007“ 
Договор бр.08-2834/1 

од 15.05.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение „Пингпонгарски клуб 
Крива паланка 2007“ 

2025 година 

- Континуирано функционирање на 
лубот во текот на годината 
- Вклученост на деца, млади и 
озрасни во организирани 
активности по пинг-понг 
- Поттикнат интерес за пинг-понг и 
атпреварувачки дух кај членовите 

Планирани 
20 000 денари 

 
Доделени 

20 000 денари 
 

Прифатени  
20 000 денари 
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“Кошаркарски клуб -
КРИВА ПАЛАНКА” 

Договор бр.08-2233/1 
од 10.04.2025 

Здружение на граѓани 
“Кошаркарски клуб -КРИВА 

ПАЛАНКА” 
2025 година / 

Планирани 
300 000 денари 

 
Доделени 

0 
 

Прифатени 
0  

(нема извештај) 
 

Шаховски клуб  „Тим 
Ан-Пасан“  

Договор бр.08-1951/1 
од 27.03.2025 

 
Подржани програмски активнсоти 

на  
Шаховски клуб  „Тим Ан-Пасан“ 

2025 година 

- Обезбедени услови за редовно 
спроведување на активности од 
клубот 
- Поттикнат интерес и афирмација 
на шахот како спорт и 
интелектуална активност меѓу 
младите 

Планирани 
60 000 денари 

 
Доделени 

60 000 денари 
 

Прифатени 
60 000 денари 

Кик Бокс Клуб   
“Патриот Спорт“ – 
Крива Паланка  

Договор бр.08-1760/1 
од 19.03.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Кик Бокс Клуб   “Патриот Спорт“ – 
Крива Паланка 

2025 година 

- Обезбедени услови за 
спроведување на планираните 
програмски активности 
- Вклученост на деца и млади во 
организирани кик-бокс активности 
- Поттикнат развој на боречките 
спортови на локално ниво  

Планирани 
100 000 денари 

 
Доделени 

100 000 денари 
 

Прифатени 
100 000 денари 
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Здружение спортско 
рекреативен риболовен 

клуб “МРЕНА” 
Договор бр.08-1761/1 

од 19.03.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение спортско рекреативен 
риболовен клуб “МРЕНА” Крива 

Паланка 

2025 година 

- Реализиран републички 
натпревар во спортско-
рекреативен риболов 
- Учество на клубови и 
натпреварувачи од повеќе 
општини 

-Наградени екипи согласно 
тврдени критериуми  

Планирани 
40 000 денари 

 
Доделени 

40 000 денари 
 

Прифатени 
40 000 денари 

Здружение Извиднички 
одред Наум Наумовски 

Борче   
Договор бр.08-1672/1 

од 17.03.2025 

Подржани програмски активности 
на   

Здружение Извиднички одред 
Наум Наумовски Борче Крива 

Паланка 

октомври  
2025 година 

- Реализиран извиднички камп како 
дел од годишната програмска 
активност 
- Вклученост на деца и млади во 
организирани извиднички 
активности 
- Поттикнување на тимска работа, 
одговорност и активен престој во 
природа 

Планирани 
30 000 денари 

 
Доделени 

30 000 денари 
 

Прифатени 
30 000 денари 

Здружение Карате клуб 
– Шампион 

Договор бр.08-1315/1  
од 26.02.2025 

Подржани програмски активности 
на  

Здружение Карате клуб – Шампион 
Крива Паланка 

2025 година 

-Обезбедени услови за редовно 
проведување на планираните 
рограмски активности 
- Поттикнат континуиран развој на 
арате спортот на локално ниво 

Планирани 
100 000 денари 

 
Доделени 

100 000 денари 
 

Прифатени 
100 000 денари 

“Фудбалски клуб -  
АКАДЕМИЈА 

ОСОГОВО 2022” 
Договор бр.08-394/1 од 

Подржани програмски активности 
на  

“Фудбалски клуб -  АКАДЕМИЈА 
ОСОГОВО 2022”Крива Паланка 

2025 година 

- Реализирани програмски 
активности за деца и млади 
- Вклученост на деца и млади во 
организиран спортски активности 

Планирани 
150 000 денари 

 
Доделени 
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20.01.2025 - Унапредување на спортските 
вештини и спортската дисциплина 
кај младите 

150 000 денари 
 

Прифатени 
145 500 денари 

 
Ненаменски 
потрошени  
 4 500 ден. 

“Клуб во мал фудбал 
ОСОГОВО 2022” 

Договор бр.08-264/1 од 
14.01.2025 

Подржани програмски активности 
на  

“Клуб во мал фудбал ОСОГОВО 
2022”Крива Паланка 

2025 година 

- Поттикнување на интересот за 
мал фудбал и активен спортски 
живот кај локалната заедница 
Обезбедени услови за непречено 

реализирање на планираните 
рограмски активности на клубот 
-Зголемена видливост и ппромоција 
а мал фудбал вопштината 

Планирани 
800 000 денари 

 
Доделени 

800 000 денари 
 

Прифатени 
800 000 денари 

Вкупен  буџет Доделени  
2 214 000 денари 

 

  
Датум/место  
20.02.2026 Крива Паланка 
 
Изработил                                                                                                                        
Советник за образование и спорт 
Јасминка Ангеловска     
 
Одделение  за јавни дејности                                                                                                                                                                      
 Раководител  
Даниела Милошевска  
              
Сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на градоначалник 
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Раководител  
Даниела Велковска 

 
 

Секторот за правни работи, јавни дејности  
и поддршка на градоначалникот 

Раководител 
 Даниела Велковска 


